СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.03.2021

№ 121
	О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на финансовое обеспечение части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

В соответствии с решением Совета Саровского сельского поселения от 29.10.2019 № 85 «О передаче муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

РЕШИЛ:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в 2021 году предоставляются иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения части переданных полномочий по решению вопроса местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» (далее – ИМБТ) в сумме 4 623 200 (Четыре миллиона шестьсот двадцать три тысячи двести) рублей.

2. Средства ИМБТ перечисляются муниципальному образованию «Колпашевский район» ежемесячно в соответствии с утвержденным графиком перечисления ИМБТ на осуществление переданных полномочий.

3. Отчет об использовании средств ИМБТ Администрация Колпашевского района предоставляет в порядке и сроки, установленные соглашением.

4. Неиспользованные средства ИМБТ подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» в срок до 28.12.2021 года.
5. Контроль за целевым использованием средств ИМБТ осуществляет Администрация Саровского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

7. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Председатель Совета

                            Е.А.Трифонова
Глава поселения

                   В.Н.Викторов